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2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan
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BERITA ACARA PENGAJARAN  
 

Dosen   : Lilyani Asri Utami, M.Kom 

Matakuliah  : Analisa dan Perancangan Sistem Informasi 

SKS   : 4 

Kelas   : 11.2A.07 -11203 

Jumlah Mahasiswa : 13 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 203-G1 14 Maret 

2022 

APA (American 

Psychological 

Association) Style 

Perkuliahan 

pertemuan pertama 

tentang materi APA 

(American 

Psychological 

Association Style) 

berjalan lancar 

menggunakan zoom 

meeting diikuti oleh 

semua mahasiswa 

sebanyak 13 orang. 

Pemberian tugas 

individu melalui e-

learning dan video 

pembelajaran 

dishare melalui ink 

google drive 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:22:06 

Keluar: 

11:35:32 

02 203-G1 21 Maret 

2022 

Metode 

Pengembangan 

Sistem dan Analisa 

Perancangan Input 

& Output 

Perkuliahan 

pertemuan ke 2 

pembahasan SDLC 

melalui video. 

Pembahasan tugas 

project akhir melalui 

zoom meeting dan 

revisi tugas 

pertemuan 1 melalui 

e-learning 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:21:08 

Keluar: 

11:28:47 

03 203-G1 28 Maret 

2022 

Analisa Sistem 

Informasi 

Perkuliahan 

pertemuan ke 3 

pembahasan 

mengenai analisa 

sistem informasi 

melalui zoom 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

meeting. Praktek 

membuat activity 

diagram 

menggunakan Ms. 

Visio dan diskusi 

kelompok 

08:21:57 

Keluar: 

11:32:01 

04 203-G1 4 April 

2022 

ERD, Spesifikasi 

File, dan 

Pengkodean 

Perkuliahan 

pertemuan 4 

pembahasan 

mengenai ERD 

spesifikasi file dan 

pengkodean melalui 

zoom meeting. 

Praktek membuat 

ERD menggunakan 

Lucidchart dan 

diskusi kelompok 

project akhir 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:21:02 

Keluar: 

11:41:37 

05 203-G1 11 April 

2022 

Unified Modelling 

Language (UML) 

Perkuliahan 

pertemuan 5 

pembahasan 

mengenai UML dan 

studi kasus melalui 

zoom meeting serta 

diskusi kelompok 

project akhir 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:21:13 

Keluar: 

11:25:26 

06 203-G1 18 April 

2022 

Analisa 

Perancangan 

Input & Output 

Perkuliahan 

pertemuan 6 

pembahasan 

mengenai analisa 

perancangan input 

dan output dan studi 

kasus melalui zoom 

meeting serta 

diskusi kelompok 

project akhir  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:23:49 

Keluar: 

11:39:17 

07 203-G1 25 April 

2022 

Review materi 

Quiz 

Quiz pra UTS 

melalui Quizziz dan 

Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

diskusi tugas project 

uas 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:23:03 

Keluar: 

11:37:02 

08 203-G1 9 Mei 2022 (UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:21:04 

Keluar: 

11:38:28 

09 203-G1 

(Kuliah 

Pengganti) 

18 Mei 

2022 

Pengujian 

Perangkat Lunak 

dan Pemeliharaan 

Sistem 

Perkuliahan 

pertemuan 9 

pembahasan 

mengenai pengujian 

perangkat lunak dan 

pemeliharaan sistem 

melalui zoom 

meeting dan diskusi 

kelompok project 

akhir 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:22:39 

Keluar: 

11:39:39 

10 203-G1 23 Mei 

2022 

Presentasi dan 

Diskusi 

Presentasi Project 

Akhir Kelompok 1 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:22:56 

Keluar: 

11:43:58 

11 203-G1 30 Mei 

2022 

Presentasi dan 

Diskusi 

Presentasi Project 

Akhir Kelompok 2 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

11:40 

Masuk: 

08:27:40 

Keluar: 

11:40:25 

12 203-G1 6 Juni 2022 Presentasi dan 

Diskusi 

Presentasi Project 

Akhir Kelompok 3 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:21:06 

Keluar: 

11:33:11 

13 203-G1 13 Juni 

2022 

Presentasi dan 

Diskusi 

Presentasi Project 

Akhir Kelompok 4 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:25:04 

Keluar: 

11:28:37 

14 203-G1 20 Juni 

2022 

Presentasi dan 

Diskusi 

Presentasi Project 

Akhir Kelompok 5 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:22:06 

Keluar: 

11:30:17 

15 203-G1 27 Juni 

2022 

Review materi 

Quiz 

Quiz Pra UAS 

melalui quizizz.com 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:24:01 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

11:30:11 

16 203-G1 4 Juli 2022 (UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

08:20-

11:40 

Masuk: 

08:21:18 

Keluar: 

11:33:04 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 11.2A.07 - 11203 

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11210894 Muhammad Dhia Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 11210996 Muhammad Taufik Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 11211351 Aleandra Senjaya Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 11211489 Mila Restiani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 11211502 Nadya Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 11211516 Muhammad Sandi Bukusu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 11211581 Dhea Milanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 11211727 Tasya Annisa Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 11211751 Rizki Muhammad Shafar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 11211752 Hadirman Gea 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 11211753 Iqbal Nurarifin 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

12 11211754 Taufik Agus Haryanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 11212011 Fathir Zikri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Jumlah Hadir 13 13 13 13 12 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13  

  

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210894-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210996-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211351-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211489-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211502-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211516-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211581-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211727-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211751-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211752-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211753-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211754-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212011-07-NUR.js


PENILAIAN MAHASISWA KELAS 11.2A.07 - 11203 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

1 11210894 Muhammad Dhia Ramadhan 100 88 90 80 A 

2 11210996 Muhammad Taufik Akbar 100 78 66 81 A 

3 11211351 Aleandra Senjaya Putra 100 78 40 83 B 

4 11211489 Mila Restiani 100 80 74 80 A 

5 11211502 Nadya Ramadhani 100 80 66 85 A 

6 11211516 Muhammad Sandi Bukusu 100 83 80 81 A 

7 11211581 Dhea Milanda 100 85 80 81 A 

8 11211727 Tasya Annisa Putri 100 84 84 83 A 

9 11211751 Rizki Muhammad Shafar 100 80 78 80 A 

10 11211752 Hadirman Gea 100 80 84 84 A 

11 11211753 Iqbal Nurarifin 92 78 46 81 B 

12 11211754 Taufik Agus Haryanto 100 83 94 86 A 

13 11212011 Fathir Zikri 100 80 64 80 A 

 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210894-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11210996-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211351-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211489-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211502-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211516-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211581-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211727-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211751-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211752-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211753-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11211754-07-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11212011-07-NUR.js


BERITA ACARA PENGAJARAN  
 

Dosen   : Lilyani Asri Utami, M.Kom 

Matakuliah  : Data Warehouse dan Business Intelligence 

SKS   : 3 

Kelas   : 11.7B.10 - 11708 

Jumlah Mahasiswa : 37 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 EN4-J1 18 Maret 

2022 

Business 

Intelligence 

Deskripsi tentang 

Business 

Intelligence, sejarah 

Business 

Intelligence, dan 

arsitektur Business 

Intelligenc. 

Penjelasan melalui 

zoom meeting 

berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:40:44 

Keluar: 

21:02:14 

02 EN4-J1 25 Maret 

2022 

Data Warehousing Deskripsi tentang 

Data Warehousing, 

Datamart, dan 

karakteristik Data 

Warehousing. Tugas 

individu via e-

learning 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:31:10 

Keluar: 

20:46:26 

03 EN4-J1 1 April 

2022 

Business 

Performance 

Management 

Bussiness 

Performance 

Management 

Methodologi, Proses 

Closed-Loop dan 

Performance 

Measurement. 

Pembahasan tugas 

pertemuan 2 via 

zoom meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:40:23 

Keluar: 

20:58:09 

04 EN4-J1 8 April 

2022 

BPM 

Methodologies 

BPM 

Methodologies, 

arsitektur BPM, dan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Performance 

Dashbords. 

Pembahasan studi 

kasus dari jurnal 

terkait 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:33:21 

Keluar: 

20:58:11 

05 EN4-J1 

(Kuliah 

Pengganti) 

16 April 

2022 

Pengantar Data 

Mining 

Pembahasan konsep 

Data Mining, 

Permasalahan terkait 

Data Mining dan 

hubungan Data 

Mining dengan 

bidang lain via 

zoom meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:33:06 

Keluar: 

20:53:00 

06 EN4-J1 22 April 

2022 

Metode Learning 

Algoritma Data 

Mining 

Association based 

learning, algoritma 

data mining, proses 

data mining, 

himpunan dataset, 

dan pengetahuan 

(pola/model). 

Diskusi dan tanya 

jawab via Ruang 

Diskusi e-learning 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:34:02 

Keluar: 

21:02:10 

07 EN4-J1 

(Kuliah 

Pengganti) 

23 April 

2022 

Review dan Quiz Quiz pra UTS 

melalui Quizziz 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:33:42 

Keluar: 

20:50:17 

08 EN4-J1 13 Mei 

2022 

(UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

18:32:29 

Keluar: 

20:55:41 

09 EN4-J1 20 Mei 

2022 

Studi Kasus Studi kasus 

menggunakan 

beberapa metode 

data mining 

(Clustering, 

Asosiasi, 

Klasifikasi, dan 

metode lainnya) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:32:09 

Keluar: 

20:47:11 

10 EN4-J1 27 Mei 

2022 

Presentasi Tugas 

Kelompok 

Presentasi Tugas 

Kelompok 1 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:31:11 

Keluar: 

20:55:12 

11 EN4-J1 3 Juni 2022 Presentasi Tugas 

Kelompok 

Presentasi Tugas 

Kelompok 2 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:30:25 

Keluar: 

20:45:06 

12 EN4-J1 10 Juni 

2022 

Presentasi Tugas 

Kelompok 

Presentasi Tugas 

Kelompok 3 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:33:23 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Keluar: 

20:50:49 

13 EN4-J1 17 Juni 

2022 

Presentasi Tugas 

Kelompok 

Presentasi Tugas 

Kelompok 4 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:38:01 

Keluar: 

21:00:12 

14 EN4-J1 24 Juni 

2022 

Presentasi Tugas 

Kelompok 

Presentasi Tugas 

Kelompok 5 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:35:04 

Keluar: 

20:48:05 

15 EN4-J1 1 Juli 2022 Review materi 

Quiz 

Quiz Pra UAS 

melalui quizizz.com 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:33:10 

Keluar: 

21:02:16 

16 EN4-J1 8 Juli 2022 (UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:30-

21:00 

Masuk: 

18:32:40 

Keluar: 

20:50:35 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 11.7B.10 - 11708 

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11213108 Efrian Maryansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 11213136 Hendro Surono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 11213140 Yudha Tri Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

4 11213148 Aththoriqh Tegar Priyodi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 11213153 Khalil Gibran 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

6 11213161 Duwik Lukito 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

7 11213173 Anto Sunanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 11213174 Novi Kusumawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 14 

9 11213178 Ramadiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 11213187 Asyharudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 11213189 Adji Dwi Satria Novaldi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

12 11213203 Zailani Wahyudi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 11213207 Muhammad Yusuf Hidayatulloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 11213210 Muhammad Akhsanal Fata 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15 11213223 Aji Tri Mulyana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 11213234 Dya Nadila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

17 11213235 M Farrell Afelino Gevin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 11213238 Mochammad Alvi Alkahpi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 14 

19 11213242 Armansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

20 11213249 Hendri Sulastomo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 11213262 Angga Ariyanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 11213265 Reja Juniarsah Suhanda 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

23 11213267 Amir Hamzah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 14 

24 11213273 Galbi Nurramadhan Sugema 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

25 11213282 Ulfah Maspupah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

26 11213283 Deni Hermawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

27 11213284 Eristian Dwi Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 11213299 Nadya Salma Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 11213300 Destia Sari Rahmadhani Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 13 

30 11213304 Rizka Novaneliza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 

31 11213305 Fitri Handayani Nora 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 11213320 Ahmad Royani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 11213323 Hartati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 11213325 Zulfa Suryaningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 11213327 Syachfitri Oktarien 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

36 11213328 Putri Indrawati Septina 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

37 11213344 Vena Darsinthya Lestari 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 8 

Jumlah Hadir 36 37 37 37 37 37 34 37 36 36 33 35 31 32 26 36  
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PENILAIAN MAHASISWA KELAS 11.7B.10 - 11708 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

1 11213108 Efrian Maryansyah 100 90 94 100 A 

2 11213136 Hendro Surono 100 90 78 70 A 

3 11213140 Yudha Tri Putra 86 90 96 70 A 

4 11213148 Aththoriqh Tegar Priyodi 100 75 94 100 A 

5 11213153 Khalil Gibran 93 90 84 100 A 

6 11213161 Duwik Lukito 93 90 20 100 B 

7 11213173 Anto Sunanto 100 90 88 70 A 

8 11213174 Novi Kusumawati 86 75 96 100 A 

9 11213178 Ramadiansyah 100 90 82 100 A 

10 11213187 Asyharudin 100 90 98 100 A 

11 11213189 Adji Dwi Satria Novaldi 93 90 82 70 A 

12 11213203 Zailani Wahyudi 100 90 84 100 A 

13 11213207 Muhammad Yusuf Hidayatulloh 100 90 98 70 A 

14 11213210 Muhammad Akhsanal Fata 93 90 92 100 A 

15 11213223 Aji Tri Mulyana 100 90 92 70 A 

16 11213234 Dya Nadila 86 90 98 70 A 

17 11213235 M Farrell Afelino Gevin 100 90 82 70 A 

18 11213238 Mochammad Alvi Alkahpi 86 90 100 70 A 

19 11213242 Armansyah 93 90 84 70 A 

20 11213249 Hendri Sulastomo 100 90 2 100 B 

21 11213262 Angga Ariyanto 100 90 94 100 A 

22 11213265 Reja Juniarsah Suhanda 93 90 38 70 B 

23 11213267 Amir Hamzah 86 75 92 100 A 

24 11213273 Galbi Nurramadhan Sugema 86 75 98 70 A 

25 11213282 Ulfah Maspupah 93 75 62 100 A 

26 11213283 Deni Hermawan 100 75 82 100 A 
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No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

27 11213284 Eristian Dwi Saputra 100 60 54 70 B 

28 11213299 Nadya Salma Azzahra 100 75 80 70 A 

29 11213300 Destia Sari Rahmadhani Fadillah 79 90 100 100 A 

30 11213304 Rizka Novaneliza 86 90 96 70 A 

31 11213305 Fitri Handayani Nora 100 60 92 70 B 

32 11213320 Ahmad Royani 100 90 96 70 A 

33 11213323 Hartati 100 90 98 100 A 

34 11213325 Zulfa Suryaningrum 100 90 92 70 A 

35 11213327 Syachfitri Oktarien 93 90 94 70 A 

36 11213328 Putri Indrawati Septina 86 75 92 70 A 

37 11213344 Vena Darsinthya Lestari 50 60 92 0 C 
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BERITA ACARA PENGAJARAN  
 

Dosen   : Lilyani Asri Utami, M.Kom 

Matakuliah  : Sistem Penunjang Keputusan 

SKS   : 4 

Kelas   : 11.7C.06 - 11710 

Jumlah Mahasiswa : 23 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 EN9-F1 14 Maret 

2022 

Teori dan Konsep 

SPK 

Penjelasan 

mengenai 

pengembangan, 

perkembangan, dan 

tujuan SPK melalui 

zoom meeting 

berjalan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:03:11 

Keluar: 

18:09:56 

02 EN9-F1 21 Maret 

2022 

Pembuatan 

Keputusan 

Penjelasan SPK 

menurut para ahli, 

tahapan pembuatan 

keputusan, the 

problem solving 

system, dan 

pendekatan 

pengambilan 

keputusan. Tugas 

individu via e-

learning 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:01:07 

Keluar: 

18:06:21 

03 EN9-F1 28 Maret 

2022 

Pemodelan Definisi, jenis, 

tujuan, keuntungan, 

kerugian 

pemodelan, konsep 

dasar siklus model, 

dan kerangka dasar 

SPK. Evaluasi dan 

revisi tugas 

pertemuan 1 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:07:06 

Keluar: 

18:08:10 

04 EN9-F1 4 April 

2022 

Lingkup DSS dan 

ES 

Pengembangan 

pendekatan SPK, 

perbedaan DSS dan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

ES, komponen 

model expert 

system, inferensi 

sistem pakar, rule 

sistem pakar, 

manfaat dan 

kelemahan sistem 

pakar. Diskusi dan 

tanya jawab via 

Ruang Diskusi e-

learning 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:01:20 

Keluar: 

18:09:07 

05 EN9-F1 11 April 

2022 

Pemodelan dengan 

AHP 

Pengembangan 

SPK, contoh 

pengembangan 

SPK, strategi 

pengembangan 

industry, konsep 

AHP, dan Langkah-

langkah penggunaan 

AHP. Pembahasa 

beberapa studi kasus 

dari jurnal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:01:03 

Keluar: 

18:11:01 

06 EN9-F1 18 April 

2022 

Studi Kasus AHP Penerapan SPK dan 

menganalisa studi 

kasus dari jurnal, 

pembahasan melalui 

zoom meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:01:51 

Keluar: 

18:06:43 

07 EN9-F1 25 April 

2022 

Review 

Materi/Quiz 

Quiz Pra UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:01:58 

Keluar: 

18:08:36 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

08 EN9-F1 9 Mei 2022 (UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:01:05 

Keluar: 

18:10:07 

09 EN9-F1 

(Kuliah 

Pengganti) 

21 Mei 

2022 

Sistematika 

rancang bangun 

SPK Tahapan 

rancang bangun 

SPK Analisa 

Sistem 

Perancangan 

Konfigurasi Sistem 

Pembahasan materi 

rancang bangun, 

sistematika, dan 

tahapan pembuatan 

SPK via zoom 

meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:01:38 

Keluar: 

18:08:08 

10 EN9-F1 23 Mei 

2022 

Konsep model 

Penyederhanaan 

sistem Prinsip 

Pembuatan Model 

Pengembangan 

model Klasifikasi 

model Formulasi 

Penjelasan materi 

pengembangan, 

konsep pemodelan 

dalam klasifikasi, 

formulasi dan siklus 

pemodelan via zoom 

meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:01:03 

Keluar: 

18:04:33 

11 EN9-F1 

(Kuliah 

Pengganti) 

30 Mei 

2022 

Hierarki Sistem 

Sumber Data ERD 

Sistem Manajemen 

Basis Data 

Membuat struktur 

dan sistem database, 

serta relasinya ke 

dalam SPK. Tugas 

kelompok via e-

learning 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:02:23 

Keluar: 

18:01:26 

12 EN9-F1 6 Juni 2022 Program Linier 

Langkah Utama 

Penelitian Operasi 

Implementasi 

pengambilan 

keputusan dengan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

Pendekatan 

Penyelesaian 

Masalah Teknik 

Pengambilan 

Keputusan Kriteria 

Majemuk Fungsi 

Nilai 

program linier. 

Evaluasi dan 

perbaikan tugas 

kelompok 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:01:11 

Keluar: 

18:07:20 

13 EN9-F1 13 Juni 

2022 

Program Linier 

Langkah Utama 

Penelitian Operasi 

Pendekatan 

Penyelesaian 

Masalah Teknik 

Pengambilan 

Keputusan Kriteria 

Majemuk Fungsi 

Nilai 

Pengambilan 

keputusan dengan 

analisis kriteria 

majemuk melalui 

zoom meeting 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:02:04 

Keluar: 

18:08:01 

14 EN9-F1 20 Juni 

2022 

Teknik Simulasi Teknik pemakaian 

simulasi dalam 

boundery. Studi 

kasus dari beberapa 

jurnal 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:04:14 

Keluar: 

18:05:35 

15 EN9-F1 27 Juni 

2022 

Review 

Materi/Quiz 

Quiz Pra UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-

18:10 

Masuk: 

15:02:18 

Keluar: 

18:07:17 

16 EN9-F1 4 Juli 2022 (UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

15:00-



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

18:10 

Masuk: 

15:01:21 

Keluar: 

18:09:24 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 11.7C.06 - 11710 

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11213246 Muhammad Syahrul Rajabi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 11213259 Mohamad Idris 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 11213260 Arie Prabowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 11213263 Bayu Marta Kusuma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 11213264 Junaedi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 11213271 Suhendra Hi Lawu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 11213274 Rohmat Eko Saputro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 11213275 Alfie Sahrir Ramdhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 11213278 Krishna Savitri Jenny Apriwanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 11213291 Mochamad Adhy Sulistyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 11213296 Aulia Alfi Ma'ruf 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

12 11213298 Mohamad Fahrurozi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 11213303 Muh Hasbie Asqhari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 11213307 Irwanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 11213308 Ahmad Jeri 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

16 11213311 Ahmad Syafiih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 11213316 Irham Chaidir Ali 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

18 11213319 Yulia Daniaty 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 11213324 Novita Septiana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 11213330 Jojo Saide Pasaribu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 11213339 Eko Namiyanto 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

22 11213343 Diar Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 11213351 Deviyanti Lumbangaol 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

Jumlah Hadir 22 23 23 22 23 23 23 23 22 23 22 22 23 23 23 23  
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213263-06-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213307-06-NUR.js
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https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213311-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213316-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213319-06-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11213324-06-NUR.js
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PENILAIAN MAHASISWA KELAS 11.7C.06 - 11710 

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade 

1 11213246 Muhammad Syahrul Rajabi 100 98 82 96 A 

2 11213259 Mohamad Idris 100 98 90 96 A 

3 11213260 Arie Prabowo 100 98 98 98 A 

4 11213263 Bayu Marta Kusuma 100 98 94 100 A 

5 11213264 Junaedi 100 98 56 58 B 

6 11213271 Suhendra Hi Lawu 100 98 92 98 A 

7 11213274 Rohmat Eko Saputro 100 98 92 98 A 

8 11213275 Alfie Sahrir Ramdhan 100 98 86 86 A 

9 11213278 Krishna Savitri Jenny Apriwanti 100 98 88 98 A 

10 11213291 Mochamad Adhy Sulistyo 100 98 84 60 A 

11 11213296 Aulia Alfi Ma'ruf 92 97 96 100 A 

12 11213298 Mohamad Fahrurozi 100 98 96 96 A 

13 11213303 Muh Hasbie Asqhari 100 98 94 100 A 

14 11213307 Irwanto 100 98 82 94 A 

15 11213308 Ahmad Jeri 92 97 0 0 D 

16 11213311 Ahmad Syafiih 100 98 88 96 A 

17 11213316 Irham Chaidir Ali 92 97 82 86 A 

18 11213319 Yulia Daniaty 100 98 88 92 A 

19 11213324 Novita Septiana 100 98 54 92 A 

20 11213330 Jojo Saide Pasaribu 100 98 86 90 A 

21 11213339 Eko Namiyanto 92 97 86 94 A 

22 11213343 Diar Pangestu 100 98 90 74 A 

23 11213351 Deviyanti Lumbangaol 92 96 86 90 A 
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